2

СОВЕТ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

П Р О Е К Т

**.**. 2025                                                                                                                      № **

с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в решение Совета Большедороховского сельского поселение от 06.09.2021 № 161 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Большедороховского сельского поселения»

	В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с требованиями федерального законодательства Российской Федерации

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Большедороховского сельского поселение от 06.09.2021 № 161 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Большедороховского сельского поселения» следующие изменения:
подпункт 2 пункта 48 приложения к решению изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2)  в случае выявления в ходе проведения контрольного (надзорного) мероприятия в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения обязательных требований к использованию и охране земель, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте контрольного (надзорного) мероприятия указывается информация о таком правонарушении в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации". Должностное лицо уполномоченного органа направляет в орган государственного земельного надзора копию указанного акта, составленного в результате проведения контрольного (надзорного) мероприятия в рамках осуществления муниципального земельного контроля, проведенного во взаимодействии с контролируемым лицом. Уполномоченный орган может выдать предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований к использованию и охране земель, в том числе выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения https://bolshedoroxovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель Совета                                                                                         Г.И. Торгунакова

Глава сельского поселения                                                                               Т.В. Хаданова